Hanc igitur cartulam cum terra moriens idem 
Eadricus ecclesia: Abbendonensi dereliquit, quam car- 
tulam cum terra abbas Ordricus a predicto Brithuuino 
extorsit. 

Consuetudinis? apud Anglos inter? erat ut monachi Concerning 
qui vellent pecuniarum patrimoniorumque forent sus- aan’ 
ceptibiles, ipsisque fruentes quomodo placeret dispen- ceorce. 
sarent. Unde et in Abbendonia duo, Leofricus et 

Godricus Cild appellati, quorum unus Godricus Speres- 
holt, juxta locum qui vulgo Mons Albi Equi nun- 
cupatur, alter Leofricus Hwitceorce, super flumen 

Tamisie, maneria sita, patrimoniali jure obtinebant. 
Quorum unum, id est Speresholt, usque hodie feudo 
ecclesire. remansit, aliud vero Uuigodus oppidanorum 
Uualingafordensium dominus possedit, velle monacho- 

o 

! dinoscuntur] dinoscuntur inter- * Consuetudinis.]) — Claud. C. ix. 
dum. fol 132. 

* inter] tunc. 
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Si quis vero cupiditate illectus temptaverit irritam A p, 963, 
facere aut frangere hujus decreti diffinitionem, sciat se 
in tremendo examine rationem redditurum. 

Scripta est hrec scedula anno ab Incarnatione Do- 
mini DCCCCLXIIL, his testibus : 

+. Evo Eadgar, rex. 
Eco Dunstan, archiepiscopus. 
Ego Kinsie, episcopus ; et multis aliis. 

Curtu' de Hwitcyrce. 

Aurea, ut fertur, quondam secula, haud hominum Charter of 
toxicatis infecta nequitiis, sed pura simplicitate, re- 
motis simultatibus, ubique vigente, nullis territoriis 
usa noscuntur. At nostra «tas, livida. mortalium ma- 

lignitate fuscata, ac multimodis cladibus obsessa, causa 
vitandarum litium, terminis telluris proprie exoptat 
perfrui, qum tamen justitia. emendanda, providentia 
gubernanda, temperantia tenenda, fortitudine corrobo- 
randa est; et in hac vita labili summis studiis reterna 
mortalibus mercanda est. 

Unde ego Athelredus, basileus totius Albionis, Omni- 

potentis Dei nutu regente, cuidam ministro meo 
mihimet fideliter obsequenti, Leofrico vocamine, quod- 
dam ruris amminiculum, scilicet x. cassatos, proprio 
jure possidendum largiter tribuo in villa qure famose 
a ruriculis Hwitcirce dicitur, in provincia Oxnafordensi 
sita, juxta ripam fluminis Tamesis; ut libere voti 

compos, vita comite, possideat, et cui heredi libuerit 
derelinquat. Sit h»c tellus cum appenditiis suis libera 
ab omni secularis servitutis honere, exceptis qure om- 

! Cuarta.) Collated with the da- | charter has already been given at 
plicate, Claud. C. ix. fol 132. | greater length and with a few va- 
See p. 422, where a copy of this | riations